
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva        V Praze, 16. 4. 2024 

 

 

Výstava devíti současných slovenských výtvarnic představí osobní hrdinky 

v mezigeneračním dialogu 

25. 4. 2024 v 18:00 | Slovenský institut v Praze, Hybernská 1 

Srdečně Vás zveme na vernisáž výstavy HEROINES: Moje osobní ženská hrdinka, která se 

uskuteční ve čtvrtek 25. dubna 2024 od 18:00 ve Slovenském institutu v Praze. V kurátorské 

koncepci Kataríny Báleš Janákové se představí Tero Abaffy, Lucia Dovičáková, Jana 

Farmanová, Svetlana Fialová, Dominika Kováčiková, Silvia Krivošíková, Margaréta 

Petržalová, Martina Rötlingová a Ivana Šáteková.  

V našich životech nás inspiruje a fascinuje mnoho žen. Která je však ta, kterou obdivujete 

nejvíc? Kdo je pro vás hrdinka, která se navzdory překážkám a potížím nelekne života? Matka 

samoživitelka? Vědkyně, která vynalezla lék, který zachrání spoustu životů? Žena se všemi 

nároky, které na ni kladou společnost a svět? 

Skupinová výstava HEROINES s podtitulem Moje osobní ženská hrdinka představuje různé 

příběhy osobních hrdinek vyprávěné slovenskými výtvarnicemi napříč více generacemi 

slovenské současné malby. 

Každá z umělkyň přináší pohled na svoji osobní hrdinku, na prototyp ženy, kterou obdivuje a 

kterou ve svých výtvarných dílech přímo nebo metaforicky zobrazuje. Skrze osobní hrdinky 

výtvarnice pracují s tématy, kterými si samy prošly a se kterými se díky umění a tvorbě 

vyrovnávají. Zároveň však příběhy žen vyprávějí tak, že odrážejí životní zkušenost každé z nás. 

Výstava byla prvně uvedena v roce 2023 ve Slovenském institutu v Jeruzalému, poté se 

přemístila do Slovenského institutu v Berlíně. Ve Slovenském institutu v Praze bude k vidění 

do 31. května 2024.  

Ukázky děl: 

Tero Abaffy                                                                                   Lucia Dovičáková, Babička 

 

  

 

 

 

 



Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

Jana Farmanová, Jezídky – srdce růže            

 

Svetlana Fialová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominika Kováčiková 

 



Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

Silvia Krivošíková, Prázdná peněženka       Margareta Petržalová, Rytířka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Rotlingová, Diana             Ivana Šáteková 

 

 

 

 

Díla jsou pro ilustraci, finální výběr děl se mírně liší.  

 


